
 

 

 
Istituto Comprensivo “Nicola Fiorentino” 

75023 Montalbano Jonico (MT) Viale dei Caduti, 50-52  –  Tel. 0835/691019 
E-mail: mtic82000g@istruzione.it - PEC: MTIC82000G@PEC.ISTRUZIONE.IT    Sito Web: http://www.icnfiorentino.edu.it 

Codice  Fiscale  90017300774 
Plessi di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo Grado 

Sedi di Montalbano Jonico e Craco  
 
 
 
 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata   Direzione Regionale  

  POTENZA 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata Ufficio IV 

Ambito Territoriale         MATERA 

 

Al Sindaco del Comune dì Montalbano Jonico  SEDE 

 

A tutte le scuole della provincia di Matera  

 

Ai Sigg. Genitori degli alunni e a tutto il Personale Docente e ATA  

BACHECA ARGO 
 

 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO a. s. 2023/2024. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il calendario Scolastico Regionale per l’a. s. 2023/2024 
deliberazione n. 299 del 23/05/2023 della Giunta Regionale; 

Vista la delibera n. 41 del Consiglio di Istituto del 25 Luglio 2023; 
Visto l’art.5 del DPR n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle Istituzione Scolastiche; 





DISPONE 
 

Il seguente calendario scolastico per  l’a. s. 2023/2024: 

Inizio attività didattiche: 11 settembre 2023;  

Termine delle lezioni: 8 Giugno 2024 per la scuola Primaria e Secondaria di I gr. – 29 Giugno 2024 per la scuola 
dell’Infanzia; 

 
Sospensioni delle attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività come di seguito specificato: 
 
 

*  22 Settembre 2023 Festa del santo Patrono; 

 

* 01 - 02 Novembre 2023 Tutti i Santi e Commemorazione dei defunti; 
* 08 Dicembre 2023 Festa dell’Immacolata; 
* 09 Dicembre 2023 Ponte dell’Immacolata;  
*    dal 23 Dicembre 2023 al 07 Gennaio 2024 (vacanze di Natale); 
*     dal 12 al 13 Febbraio 2024 Carnevale –  il 14 Febbraio 2024;  
*    dal 28 Marzo  al 02 Aprile 2024  (vacanze di Pasqua)  il 03 Aprile 2024; 
*    25 Aprile 2024 Festa della Liberazione; 
*    01 Maggio 2024 Festa dei lavoratori. 
 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristalla MEZZAPESA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa 



 


		2023-08-04T08:06:25+0200
	CRISTALLA MEZZAPESA




